
ORIGINALE

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 233 DEL 22/11/2023 PROT. 

OGGETTO: Sospensione attività didattica per trasloco arredi presso il plesso De Ferrariis.

IL SINDACO

Vista la D.G.C. n. 169/2023 con la quale, tra l’altro, si provvedeva a:

<<2. PRENDERE ATTO della necessità di disporre la chiusura temporanea del plesso scolastico “A. De Ferrariis” di via Cadorna,

a causa delle lavorazioni in corso rientranti nell'intervento finanziato dal “POR PUGLIA 2014-2020 – ASSE IV – Azione 4.1”

ritenute incompatibili, per ragioni di sicurezza, con le lezioni. 3. PRENDERE ATTO, altresì, della nota prot. n. 25599/2023 del

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Galatone Polo 1 relativa al conseguente trasferimento delle classi ospitate nel detto

plesso di via Cadorna presso alcuni locali ubicati nei seguenti immobili:

- I.I.S.S. “Medi” di via Scorrano;

- Istituto Professionale di Via Corsieri – primo piano;

- plesso Scuola Secondaria di Primo Grado “Principe di Napoli”;

- plesso Scuola Primaria di Piazza Itria – primo piano>>;

Vista la successiva nota (acquisita al prot.  n. 26058/2023) con la quale il  Dirigente scolastico in parola

disponeva il collocamento delle classi del plesso “A. De Ferrariis” nei locali individuati fino al termine dei

suddetti lavori di efficientamento, come di seguito specificato:

Scuola Primaria

  classi 5 C - 5 D e 4 C presso la sede Don Milani

  classi 5 A - 5 B e 5 E presso il piano primo della sede dell'Istituto professionale di via Corsieri

Scuola Secondaria di 1° grado

  classi 1 A e 1 B presso Istituto Scolastico di Piazza Itria (I. C. Polo2)

 Ordinanza n. 233 del  22/11/2023   -  pag. 1 di 3

C
itt

à 
di

 G
al

at
on

e 
- 

C
od

. A
m

m
. c

_d
86

3 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
03

52
80

 d
el

 2
2/

11
/2

02
3 

13
:0

9 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



ORIGINALE

  classi 1C- 1D - 2A- 2B- 2C- 3A presso l'Istituto Principe di Napoli via San Luca (I. C. Polo2)

  classi 3B - 3C - 3D presso IISS “E. Medi” via Scorrano

Considerato che, come emerso nel corso dell’incontro congiunto svoltosi il 10 novembre u.s. (alla presenza

del sottoscritto, dell’Assessore alla Pubblica Istruzione, del Dirigente scolastico, del RSPP dell’Istituto, del

Direttore dei Lavori e del responsabile dell’impresa esecutrice), la sede di via Cadorna verrà riaperta lunedì

27 novembre p.v. (limitatamente al piano superiore) e che, al fine di effettuare il trasloco degli arredi risulta

necessario  sospendere  il  giorno  24.11.2023  l’attività  didattica  delle  classi  oggetto  del  trasferimento,  ad

eccezione di quelle ospitate presso la sede del Don Milani;

Vista la nota (acquisita al prot. 34555 del 15.11.2023) inviata per conoscenza al Comune di Galatone ad

oggetto “Consegna dei locali scolastici piano superiore della sede A. De Ferrariis”;

Visto l’art. 50 del Decreto legislativo 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”

che  definisce  le  attribuzioni  del  Sindaco  per  l’emanazione  di  provvedimenti  contingibili  ed  urgenti  in

materia;

Ritenuto, conseguentemente, opportuno provvedere in merito;

Per quanto premesso, considerato, visto e ritenuto, in ragione delle situazioni di fatto ed ai principi ed alle

disposizioni di diritto sopra enunciate,

ORDINA

la sospensione dell’attività didattica nella giornata del 24.11.2023 con riferimento alle classi 5A - 5B e

5E  della  Scuola  Primaria  “Don  Milani”  e  a  tutte  le  classi  della  Scuola  Secondaria  di  1°  Grado

dell’Istituto Comprensivo Galatone Polo 1.

AVVERTE

che contro la presente  Ordinanza è  ammesso nel  termine di  60 giorni  dalla data di  pubblicazione della

medesima,  ricorso  al  TAR  Puglia  sez  di  Lecce  oppure,  in  via  alternativa,  ed  entro  120  giorni  (dalla

pubblicazione) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

DISPONE

che la presente Ordinanza oltre ad essere pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune

secondo le vigenti normative, venga trasmessa in copia: 

Alla Prefettura di Lecce

Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 

All’Istituto Comprensivo Galatone Polo 1

Al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Galatone 

All’Ufficio di Polizia Locale e all’Ufficio Servizi Scolastici per gli adempimenti di competenza.

Lì 22/11/2023 
                                                

                                      Sindaco
 FILONI Flavio

 Ordinanza n. 233 del  22/11/2023   -  pag. 2 di 3

C
itt

à 
di

 G
al

at
on

e 
- 

C
od

. A
m

m
. c

_d
86

3 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
03

52
80

 d
el

 2
2/

11
/2

02
3 

13
:0

9 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



ORIGINALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
Addetto Pubblicazione

______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Fabio BOLOGNINO
______________________

 Ordinanza n. 233 del  22/11/2023   -  pag. 3 di 3

C
itt

à 
di

 G
al

at
on

e 
- 

C
od

. A
m

m
. c

_d
86

3 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
03

52
80

 d
el

 2
2/

11
/2

02
3 

13
:0

9 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


